Estado de Mato Grosso
"' CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
r- Pl ' . d D l"b e nano as e 1 eraçoes ,.,

o

-

PROTOCOLO

PROTOCOLO O Projeto de Lei
CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA 00 GARÇAS

v O Projeto Decreto Legislativo
Protoc. n. 0 l- lO L~fl~~;Jl;_m O Projeto de Resolução N.o

Ho~~o O Requerimento /2000

~'~
O Indicação

Q.__ D Moção de
Funcionário

O Emenda

AUTOR: Ver. MIGUEL MOREIRA DA SILVA-PTB (Miguelão)
PROJETO DE LEI N. v34!2000, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2000.

"Dá denominação a logradouro
público."

O PREFE!I'O MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS, ESTADO DE MATO
GROSSO, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Arl. 1 o -A praça existente na confluência da Av. dos Amigos e rua das
Acácias, no bairro Recanto das Acácias, passa a denominar-se, "PRAÇA SOLON
ARBUÉS CARNEIRO".

Arl. 2° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a mandar
confeccionar placa em metal, alusiva à denominação descrita o artigo anterior, que
será afixada no referido logradouro.

Arl. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Arl. 4°- Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 16 de Novembro de
2000.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Queremos, através desta matéria, prestar uma merecida
homenagem a um cidadão ilustre, Sr. SOLON ARBUÉS CARNEIRO,
que tendo residência fixa no bairro Recanto das Acácias, tem sido um
dos grande defensores daquele bairro, um grande comunitário que
tem se dedicado às causas populares, sendo inclusive presidente da
Associação, um trabalho voluntário que ele sempre fez, almejando
apenas o bem estar dos que ali residem.

SOLON ARBUÉS CARNEIRO, é pessoa bastante conhecida
em nossa cidade, nascido na vizinha cidade de Aragarças-GO, é
casado com dona MARIA SARAFINA ARBUÉS, a pai de três filhos LUIZ
RENATO DA SILVA ARBUÉS, FLÁVIO DA SILVA ARBUÉS e FLÁVIA DA
SILVAARBUÉS.

Acreditamos que em reconhecimento do trabalho, da
dedicação e da vontade de sempre estar prestando um serviço
comunitário, esta homenagem se faz justa e merecida, pelo Sr.
SOLON ARBUÉS CARNEIRO, verdadeiro exemplo de homem simples,
honesto, trabalhador e cumpridor de suas obrigações perante a família
e a sociedade.

lJILVA ~;tBs

---- -------------

) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) )
) )

) ) )
) ') )

..
) ) ) )

)
Jose'" Phidias lmobi fiaria

) f

LOTEAMENTO
,

CHACARAS
,

( Oesm. da Chacara São DE

) ) ) ) ) )

S/~) •

VANTANENTO TOPOGRA,FICO

tsPEct ' '~"s
~RQ\)I'Ios,R ~C:

EOUIPAMEIHO COMUNITARIO EQUIP. COMUNITARIO

SISTEMA OE RECREAfAO

( A'REAS VEROES )

AV ::os AMIGOS

r I " I 13

\]i
u

-J
f---; f

8 I 13 I !I
I i I

-q-

~I I I I 6 Í 10

I -------,

-

-

ESTADO DE MATO GROSSO

Câmara Municipal de Barra do Garças
COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER

Ao do Projeto de Lei n-=-.0 -----~-/ 2000
De autoria do: _______ _

A Comissão de Constituição, Jus
tiça e Redação, após efetuar análise da matéria, em pauta, resolve
exarar PARECER FAVORÁVEL, por entender que a referida matéria é
LEGAL e CONSTITUCIONAL.

Sala das Comissões da Câmara
Municipal de Barra do Garças- MT., em /_/2000.

Ver. ALA

"- "'
MARCOS R. DE OLIVEIRA

-

Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

Palácio Vereador Dr. DERCY GOMES DA SIL VA

(\ \
VOTACA~

MATÉRIA: v\l.)() \~\.' rn ~

~~ \À() (\ .... fJ) \.Q .~
1\

\J
Vereadores Legenda Sim Não Abstenção

AIL TON RODRIGUES ROCHA PSDB

ALACIR VIEIRA CÂNDIDO PL

DR. CELSO MARTINS SPOHR PSB

CLODOALDO ALVES DA SILVA PSDB

FÁTIMA APARECIDA R. RESENDE PT

,-..,
JOSÉ AMÉRICO PSDB

"""
r' 1'1 JOSÉ CARLOS TELLES PL
,.......

I' LÁZAROSIPRIANODECARVALHO PTB
.......,_

r"\ LOURIVAL MOREIRA DA MATA PSDB

........ - MESSIAS ALMEIDA DANTAS PSDB

""""
MIGUEL MOREIRA DA SILVA PTB

- V ALDON V ARJÃO PTB

W ALTERNA VES DE SOUZA PSDB

WELITON MARCOS R. DE OLI~ PL

Z~ZIMO WELLINGTON FE~~1t
Sr.~
~do B

Obs.:~J. ~"'~ ~ ".Vo ·TJ~
C{) ~~ ú ,.

\ ~ ~/~~
"-. ) ~ ''flv) "'''o.-1~

'~~~~;

7 Sl ~()()_()()(\-R~~ r\n n~rNIC1 - ~A~tn rTrn c:
•~- "'=• - 617, ~tro. Fooo om:~